candorum militum, consiliandorumque prōcerum videbatur) Lutetiam regni arcem occupat. Optimates Francorum nulla vi artēue expugnari potuerunt, quo minus primo in spem regni nato primas partes maiestatis darent. Simul celeritate conspirationēque fratrum oppresis consiliis, incepto destitit. CHEREBERTO Parisij, Sigiberto Mediomatrices, Chilperico Sueßiones, Guntranno Aurelianum, regiæ vrbes euenero. Sed nullum propè vñquam regnum nisi domesticis bellis insecutis diuisum est. Quies tamen ab intestinis armis Franciæ aliquandiu tenuit quam etiam externa bella præbuore. Narses magnis rebus gestis ingens sibi toto orbe terrarum nomen pepererat: postremò ex splendore orta inuidia. Ingentem vim auri congefferat, non sine querela multorum ciuium Romanorum. Ea fuit materia eius incosandi apud Iustinum Iustiniani successorem, vxoremque eius Sophiam Augustam, quæ mariti potens nimis æqua erat Narsetiis accusatoribus, affirmantibus, si diutius in rerum Italicatum administratione teneretur, fore vt iniuria auaritiaque Narsetiis optimates Romani coacti, nationem aliquam externam euocarent, eamque in locum ac opes Gotthorum sufficerent. Nec satis habui Augusta revocare Narsetem, sed addidit contumeliam, quod eunuchus esset, seminarem eum dictans, nec circire priuatum viuere. Præfuturum igitur Gynæco, & penitamentibus diuisurum. Non latuit Narsetem quām probosum dictum mulieri excidisset: nec iram continere potuit, quin pari amaritudine temorderet. Ordinar, inquit, telam, quam semel textam

quicquid muliebrium Sophiarum est, non retexat. Nec factum quam minæ segnius: nec magno ingenio opus fuit. Consilio ab aduersariis capto, externis armis Italiam exposuit diripiendam, magno rerum humanarum exemplo ludibrioque, Eunuchum seruare, ac propè cuertere Italiam potuisse: Gotthorum nomen sustulisse: nouamque gentem induxisse, fœmineam iniuriam permisitione terrarum vltum. Fœdere iunctus erat Alboino Longobardorum Regi, omnium mortalium ferocissimo. Hunc ad maiora fata ex Pannonia ad occupandam Italiam accersit. ipse Iustino reuocanti non paruit. Neapoli desedit cum venisset iam successor Longinus nouum imperij novum imperij nomen in Italiam gerens, Exarchus dictus. Is Rauennæ more Gotthorum sedem sibi legit, vnde ab se iura peterentur. Romanum nunquam ipse adiit viuo Narste. Suum cuique vrbi Magistratum dedit, qui Ducces vocabantur. Quem Romæ præciebat, Præses appellabatur. Maiorum rerum moles imminebat. Albōinus nouas sedes quæsitus, nihil temere egit. Quos in Pannonia tunc incolebat fines, Hunnis finitimus fœderatisque conditione tradidit, ut eos velut fiduciarios interea illi haberent. si redire cogeretur, repententi sibi redderent. Viginti præterea millia Saxonum cum liberis coniugibusque ad eandem tecum subeundam fortunam permouit, veteres socios, amicosque. Ipsi Langobardi è Scandavia septentrionalis occani insula oriundos se contendunt: inde maiores suos profectos: cumque per multas deinceps ætates vagati fuissent victoria de bellicosissimis